locales de la planta 4ª), Ermita del Santo 5 (locales de la planta 1ª, el local de la planta 2ª), y la nave 
archivo-almacén de la planta baja del edificio D1, de Julián Camarillo 29, y la necesidad de disponer 
de un oficial de 1ª adicional a los existentes, se solicita la ampliación del importe del contrato en la 
cantidad de TREINTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO EUROS 
(35.664,00€) IVA no incluido, según los siguientes desgloses: 

• Contrato TRAGSA nº 427.278, Importe total ampliado de 319.541,42 euros (se mantiene 
invariable), desglosado a su vez en: 

o Mantenimiento Preventivo y Correctivo Ordinario: 187.272,56 euros (se mantiene

[...]

Administrativas Particulares que rige la contratación. 

El Órgano de Contratación de EMPRESA DE TRANSFORMACIÓN AGRARIA, S.A., S.M.E., M.P. 
(TRAGSA) y de TECNOLOGÍAS Y SERVICIOS AGRARIOS, S.A., S.M.E., M.P. (TRAGSATEC) 
HA RESUELTO: 

1.-Autorizar el incremento del importe del contrato en TREINTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS 
SESENTA Y CUATRO EUROS (35.664,00€) IVA no incluido, debido a la necesidad de disponer 
un servicio de mantenimiento integral de forma inminente en las oficinas de Julián Camarillo 4B, 
Ermita del Santo 5, de la nave archivo-almacén de Julián Camarillo 29, y de un oficial de 1ª adicional

[...]

CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS (852.193,52€) IVA no incluido, de conformidad con el cuadro 
adjunto al informe de la Gerencia de Gestión Inmobiliaria del Grupo TRAGSA. 

2.- Solicitar a la empresa adjudicataria la ampliación de la garantía definitiva aportada en MIL 
SETECIENTOS OCHENTA Y TRES EUROS CON VEINTE CÉNTIMOS (1.783,20€), a fin de que 
guarde la proporción del 5% con el importe total del contrato, de conformidad con lo establecido en 
el artículo 109.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público. 

Contra la presente Resolución podrá interponerse Recurso Especial en materia de contratación ante el Tribunal